1

       EDITAL Nº 033/2021-PROGRAD

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA SELEÇÃO

DE MONITORES BOLSISTAS ESPECÍFICOS

PARA ACOMPANHAMENTO DE ACADÊMICOS

INDÍGENAS - PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

DA UNIOESTE, PARA ATUAR NO ENSINO

REMOTO DURANTE O PERÍODO LETIVO

ESPECIAL E EMERGENCIAL.

A Universidade Estadual do Oeste do Paraná (UNIOESTE), por meio da Pró-Reitoria de

Graduação – Prograd, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, e considerando:

- A Resolução nº 189/2012-CEPE, de 29 de novembro de 2012, que regulamenta o

Programa de Monitoria Acadêmica nos cursos de graduação da Unioeste;

- A Resolução nº 074/2020-CEPE, de 04 de agosto de 2020, que regulamenta as

atividades de ensino remoto, em caráter excepcional, nos cursos de graduação presenciais da

Unioeste, durante a suspensão das atividades acadêmicas letivas presenciais, determinadas pelo Ato

Executivo nº 021/2020-GRE.

- O Edital nº 032/2021-Prograd, de 18 de junho de 2021; e

- A análise e classificação das propostas de projetos de Monitorias realizada em 01 de

julho de 2021, pela da Pró-reitoria de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná.

TORNA PÚBLICO:

 O resultado dos bolsistas/orientadores classificados com as bolsas do Programa de

Monitorias da Unioeste/Prograd, específicas para acompanhamento de acadêmicos indígenas,

conforme anexo I; e

 A Pró-Reitoria de Graduação, encaminhará aos monitores contemplados, por e-mail,

as informações necessárias para a abertura de conta corrente e os formulários que deverão ser

providenciados.

Publique-se.

Cumpra-se.

Cascavel, 01 de julho de 2021.

EURÍDES KÜSTER MACEDO JUNIOR

Pró-Reitor de Graduação

2

Anexo I ao Edital nº 033/2021-Prograd, de 01 de julho de 2021.

BOLSISTAS/ORIENTADORES CLASSIFICADOS

Monitor Orientador Curso

Michele Bertocchi Sandra Mara Stocker Lago Administração/Cascavel

Vitor Hugo Ferreira Cândido Gisele Arruda Medicina/Francisco Beltrão

Larissa Franco Pivatto* Lara Frutos González Letras/ M.C. Rondon

*Voluntário